
f r v s ГСКСРУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Северо-Кавказский федеральный университет» 

ПРИКАЗ 

от Ш К М М ^ . № 

утверждении программы развития 
Нее и/1 и омысского т exit on оги ч еского 
и и cm и тут а (ф ил иал) 
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет» на 2022 -2024 годы 

Па основании 1 Установления Ученого совета от 20.12.2021 г. «Отчем ректора 
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» об итогах работы 
коллектива университета в 2020-2021 гг.» в соответствии с задачами программы 
развития СКФУ в рамках программы стратегического академического лидерства 
«1 [риоритет-2030» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу развития Невинномысского технологического 
института (филиал) ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» 
(далее - Невиниомысский технологический институт (филиал)) на 2022-2024 годы 
(Приложение). 

2. Директору Невинномысского технологического института (филиал) 
Ефанову А.В. ежеквартально предоставлять в Департамент развития и маркетинга 
отчеты о реализации программы развития, в том числе дорожной карты развития 
института. 

3. Обеспечить: 
Департаменту развития и маркетинга (Зепченко С.В.), Департаменту науки 

и технологий (Трофимов М.С.), Учебному департаменту (Черниенко II.Р.) 
ежегодный анализ актуальности задач программы развития Невинномысского 
технологического института (филиал) и возможность внесения изменений в текст 
программы в соответствии с задачами научно-технической и образовательной 
политики в Российской Федерации; 

Департаменту развития и маркетинга (Зепченко С.В.) ежегодное 
утверждение плановых значений показателей на 2023-2024 гг.; 

директору Невинномысского технологического института (филиал) 
Ефанову А.В. ежегодный доклад о реализации программы развития на заседании 
ученого совета Невинномысского технологического института (филиал). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по 
стратегическому развитию / ( / II.B. Авралев 


